ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри

Регионального  литературного конкурса

«Творчество юных»
7  апреля 2023  года

Присутствовали:

Председатель жюри:  Шевченко А, А., член Союза писателей  Санкт-Петербурга,

Члены жюри:

Зинчук А. М, член союза писателей Санкт-Петербурга, союза театральных деятелей РФ;

Демьяненко А.Н., член Городского Союза писателей;

Кривошеев Р. С., член союза писателей России, союза писателей Санкт-Петербурга;

Сиволодский А. Ю., главный редактор издательства «Мир детства»

Повестка дня:

1. Подведение итогов конкурса

2. Определение победителей  и призёров конкурса

Слушали:

1) Шевченко А. А.: об итогах  проведения конкурса;

2) Кривошеева Р. С.: о степени участия районов города в творческом конкурсе.

Всего на конкурс было подано  920  творческих работ из 14 районов города;

3)  Шевченко А. А.: о степени различного участия в конкурсе районов города, об

отсутствии районного этапа городского конкурса в ряде районов города.

4) Сиволодского А. Ю.: о темах, наиболее часто встречающихся в произведениях

участников конкурса.

5) Шевченко А. А.: об активном участии в конкурсе различных учебных коллективов

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ».

Постановили:

1. Признать победителями:

1) Александрова Арина, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

2) Агапиева Анна, лицей № 95 Калининского района г. Санкт-Петербурга

3)  Агафошина Анастасия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

4) Аляева Софья, ГБОУ школа № 96  Калининского района г. Санкт-Петербурга

5) Анисимова Анастасия. ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

6) Баранова Диана, СПб ГБУ КДЦ «Красногвардейский»

7) Брайнина Софья,  ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

8) Боровская Дарья, ГБОУ школа № 571 Невского района г. Санкт-Петербурга

9)  Богданов Тимур, лицей № 533 Красногвардейского района г. Санкт-Петербурга

10) Варфоломеева Полина, ГБОУ гимназия № 513 Невского района г. Санкт-Петербурга

11) Гаврилова Елизавета, ГБОУ школа № 693 Невского района г. Санкт-Петербурга

12) Головина Яна, гимназия № 343 Невского района г. Санкт-Петербурга

13) Григанская Ариадна, ГБУ  ДО ДДТ «Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга

14) Гура Артём, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

15) Дворцова Таисия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

16) Зайцев Григорий, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

17) Еселевич Илья, прогимназия № 675 Красносельского района Санкт-Петербурга

18) Жеглов Денис, ГБОУ гимназия № 343 Невского района г. Санкт-Петербурга

19) Ивашенко Софья, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

20) Крымская Галина,  ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

21) Камышева Софья, ГБОУ лицей № 239

22) Касымов Роман, ГБОУ лицей № 369  Красносельского района г. Санкт-Петербурга

23) Крамичева Дарья, ГБОУ лицей № 470  Калининского района г. Санкт-Петербурга

24) Клочков Антон, лицей № 533 Красногвардейского района г. Санкт-Петербурга

25) Король Виктория, ГБОУ лицей № 95 Калининского района г. Санкт-Петербурга

26) Кузьмичев Василий, ГБОУ лицей № 369  Красносельского района г. Санкт-Петербурга

27) Крюковская Софья, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

28) Литвинова Василиса, ГБОУ лицей № 281 Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга

29) Лавренко Мария, ГБОУ школа № 13 Невского района г. Санкт-Петербурга

30) Малышева Ксения, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

31) Мещерякова Софья, ГБОУ школ № 106 Приморского района г. Санкт-Петербурга

32) Мурашов Илья, ГБОУ лицей № 533 Красногвардейского района г. Санкт-Петербурга

33) Навроцкий Артемий, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

34) Никонова Анна, ГБОУ школа № 320 Приморского района г. Санкт-Петербурга

35) Паничкина Мария, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

36) Першина Вероника,  ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

37) Полякова Кристина, СПб ГБУ КДЦ «Красногвардейский»

38) Прутовых Анастасия, Санкт-Петербургская детская школа искусств №10

39) Селиванова Екатерина, ГБОУ школа № 232 Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга

40) Савинов Всеволод, лицей № 533 Красногвардейского района г. Санкт-Петербурга

41) Соляр Ксения, ГБОУ школа № 513 Невского района г. Санкт-Петербурга

42) Тарасова Анна, ГБОУ школа № 13 Невского района г. Санкт-Петербурга

43) Табунщиков Артём, ГБУ  ДО ДДТ «Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга

44) Фёдорова Влада, ГБУ ДО  ДДТ «Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга

45) Ушанова Мария, ГБОУ гимназия № 66 Приморского  района г. Санкт-Петербурга

46) Черкасская Елизавета, ГБОУ гимназия № 498 Невского района г. Санкт-Петербурга

Признать призёрами Конкурса  и наградить дипломами  2  степени:

1) Авдонина Алёна, ГБОУ лицей № 369 Красносельского района г. Санкт-Петербурга

2) Арюпин Арсений, ГБОУ лицей № 281 Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга

3) Айвазов Леонил, ГБОУ лицей № 533 Красногвардейского района г. Санкт-Петербурга

4) Андреева Евгения, ГБОУ школа № 13 Невского района г. Санкт-Петербурга

5) Афанасенко Алёна, ГБОУ гимназия № 343 Невского района г. Санкт-Петербурга

6) Боборыкина Катерина, ГБОУ школа № 625 Невского района г. Санкт-Петербурга

7) Гаранина Джулия, ГБОУ гимназия № 446 Колпинского района г. Санкт-Петербурга

8) Горохова Анна, ГБОУ гимназия № 446   Колпинского района г. Санкт-Петербурга

9) Демченко Дарья, ГБОУ гимназия № 24 Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга

10) Дубровин Иоанн,  ГБОУ лицей № 533 Красногвардейского района г. Санкт-Петербурга

11) Емельянова Алёна, ГБУ  ДО ДДТ «Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга

12) Игошкин Даниил, ГБОУ лицей № 533 Красногвардейского района г. Санкт-Петербурга

13) Константинова Вероника, лицей № 369  Красносельского района г. Санкт-Петербурга

14) Краснова Мария, лицей № 369  Красносельского района г. Санкт-Петербурга

15) Колпакова Ника, ГБОУ СОШ № 96 Калининского района г. Санкт-Петербурга

16) Корнилова Варвара, ГБОУ гимназия № 330 Невского района г. Санкт-Петербурга

17) Лясович Елизавета, ГБОУ  школа № 96 Калининского района г. Санкт-Петербурга

18) Мартыненко Марианна, ГБОУ лицей № 369 Красносельского района г. Санкт-

Петербурга

19) Межлумян Эвелина ГБОУ школа № 690 Невского района г. Санкт-Петербурга

20) Орлова Арина,ГБОУ гимназия № 343  Невского района г. Санкт-Петербурга

21) Одинцов Юрий, ГБОУ лицей № 533 Красногвардейского района г. Санкт-Петербурга

22) Поспелова Елизавета, ГБОУ гимназия № 446 Колпинского района г. Санкт-Петербурга

23) Патраков Андрей, ГБОУ лицей № 40 Приморского района г. Санкт-Петербурга

24) Рочас Вера, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

25) Самойлова Ольга, лицей № 369  Красносельского района г. Санкт-Петербурга

26) Скибинская Эвелина, ГБОУ гимназия № 498 Невского района г. Санкт-Петербурга

27) Собольникова Мария, ГБОУ школа № 232 Адмиралтейского района г. Санкт-

Петербурга

28) Смуров Александр, ГБОУ школа № 579 Приморского района г. Санкт-Петербурга

29) Терехина Анна, ГБОУ лицей № 281 Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга

30) Тяжлова Антонина, ГБОУ школа № 96 Калининского района г. Санкт-Петербурга

31) Трофимова София, ГБОУ гимназия № 513 Невского района г. Санкт-Петербурга

32) Фрибус Ольга, ГБОУ гимназия № 157 Центрального района г. Санкт-Петербурга

33) Шарикова Мария, лицей № 369  Красносельского района г. Санкт-Петербурга

34) Шолин Никита, ГБОУ гимназия № 498 Невского района г. Санкт-Петербурга

35) Черенкова София, ГБОУ школа № 246 Приморского района г. Санкт-Петербурга

36) Черевко Анна, ГБУ  ДО ДДТ «Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга

37) Яковлева Софья, ГБОУ школа № 618 Приморского района г. Санкт-Петербурга

    Признать призёрами  Конкурса и наградить дипломами 3 степени:

1) Аракчеева Алиса, лицей № 369  Красносельского района г. Санкт-Петербурга

2) Александрова Софья, ГБОУ лицей № 533 Красногвардейского района г. Санкт-

Петербурга

3) Гучетль Диана, ГБОУ школа № 238 Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга

4) Душина Мария. ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

5) Журавлёв Егор, ГБОУ лицей № 408 Пушкинского района г. Санкт-Петербурга

6) Лаптева Екатерина, ГБОУ школа № 266 Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга

7) Лаврова Варвара, ГБОУ «Морской лицей» Приморского района г. Санкт-Петербурга

8) Рабиев Сиёвуш, ГБОУ  школа № 259 Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга

9) Чемерисова Татьяна, ГБОУ школа № 246 Приморского района г. Санкт-Петербурга

10)  Ширяева Кристина, лицей № 369  Красносельского района г. Санкт-Петербурга.

    Председатель жюри                                                                                            А. А. Шевченко